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Anssattabclle.
Nachgenannte Gewächse erfordern
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Viertel oder Viertel odcr
Sester. Sester.

1« 2«
3 8
4 9
4 8
7 1«
3 8
2 «
2 «
2 «
« 12
3 IN

12 1«
l'/s 2t/.

9 1«

2'/s
1 1'/2
« 9
4 6
8 I«
3 8
7'/s 1»
3 I»

23 3«
23 4«

Pfund, Pfund,
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Nachgenannte Gewächse erfordern
eine Aussaat von

Auf eine Juchart

mindesten! höchstens

Korn, Besen, Dinkel, Spelz.
Winterweizen
Sommerweizen
Winterroggcn
Futterroggen
Sommerroggen
Wintergerste
Sommergerste, große, zweizeilige

„ kleine, vierzeilige
Haber
Einkorn
Emmer
Mais in Reihen
Mais (Pferdezahnmais) zu Futter,

breitwllrfig
Mais (Pferdezahnmais) zu Futter,

mit der Säemaschinc
Hirse
Pferdebohnen
Wicken
Futterwicken
Erbsen
Hanfsaamen
Flachssaamen
Kartoffeln
Topinambur
Runkelrüben. Zn den nöthigen

Setzlingen bedarf man eincs Saamen-
qnantums von
Zur Saat mittelst Säemaschinc
Legen mit dcr Hand
Setzlinge (Stück)

Stoppelrübe (Wasser- u. weiße Rübe)
Kohlrübe, Bodenkohlrübe
Gelbe Rübe, Möhre, Rübli (Ma-

schinensaat)
(Bei Handsaat das Doppelte).

Kraut, Kabis. Anf Juchart 3
Eßlöffel. — Mit Vi Pfund gutem,
keimfähigem Saamen erzielt man
für 3 Jucharten Pflänzlinge.

Winterrcps (Levat). Mittelst
Maschinensaat

Winterrübsen (Riibenreps)
Sommerreps nnd Sommerriibsen

bedürfen um die Hälfte mehr,
nnter Umständen noch einmal
so viel Einsaat,

Mohn, Magsaamen
Kleesaamen
Luzerne
Esparsette (Biertel)
Englisches und italienisches Raigras

(allein)
Französisches Raigras (allein)
Timotheegras (allein)
Spörgel, zu Futter 1'/-^1 V-i Viert, od.

Buchweizen, „ 2'/2- 4 „ „
Taback. 1 Eßlöffel voll Saamen anf

INN Quadratfuß gesäet, gibt für
1 Juchart Setzlinge.

Wein. Setzlinge
»opfeu 1NNN Stöcke (oder Fechser,

Stück)

Pfund. Psmid.
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AnsZaattavelle verschiedener Holzarten.

Holzarten.
Auf cine Juchart

Holzarten.
Anf cine Juchart

Vollsnat.
saat.

Platten-
saat.

Vollsaat, Strcifcu»
saat.

Platten»
saat.

Eichen
Buchen
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3««
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13
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Esche -

Weißtanne
Fohren (Wählen)

Psuud,

33
12
38
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9
28
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13

7
18

3

2N-Markst.
IN- „3- „

5-Marlst.
2- „ v
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Die neuen Geldsorten
I. Ans Sold.

«Thlr.2NGr. — 2N«»Pf. - 23Fr. —Np.
3 „ I» „ ^ INN« „ 12 „ 3N „
1 „ 2N „ ^ 3NN „ « „ 23 „

II. Ans Siköer.
1 Thlr. 20 Gr. ^ 3««Ps>

2«
1«

2N«

- 1««

«Fr.2SRp.
2 „ 3» „1 „ 23 „

des deutschen Reiches.
'/s-Markstück ^ S Groschen ^ SN Pfg. ^ «2'/s Rp.
</°- „ ^2 „ ^ 2« „ ^ 23 „

III. Aus Mckel.
i/.«-Markstllck ^ 1 Gr. ^ lv Pfg. ^ I2Vs Rp.
'/so- „ — V» „ — S „ — «V^ „

IV. Aus Kupfer.
V°°-Markstück ^ '/s Gr. ^ 2 Pfg. ^ 2'/. Rp.

>/>«>- „ — '/<° „ ^ ^ „ — 1V< „
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